

Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 32075401

Årsrapport for 2018

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. februar 2019

Inge Leth
Dirigent

Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis.....	11
Noter	13

Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ejendomsselskabet ved Søerne A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20 (administrator)
Telefax	70 30 20 21 (administrator)
CVR-nr.	32075401
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
Bestyrelse	Søren Kolbye Sørensen, Formand Mikkel Svenstrup Mads Janus Stougaard
Direktion	Erik Veedfald, Direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30700228

Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

Ledelsepåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 for Ejendomsselskabet ved Søerne A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg, den 21. februar 2019

Direktion

Erik Veedfald
Direktør

Bestyrelse

Søren Kolbye Sørensen
Formand

Mikkel Svenstrup

Mads Janus Stougaard

Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i investeringsejendomme, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme. Investeringerne foretages gennem datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 257.842.614, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 1.076.033.788, og en egenkapital på kr. 1.075.541.267.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre eksterne omkostninger	1	-251.762	-20.106
Bruttoresultat		-251.762	-20.106
Personaleomkostninger	2	-31.794	-38.059
Driftsresultat		-283.556	-58.165
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 4	258.476.042	130.503.879
Finansielle indtægter	5	907.214	2.061.078
Finansielle omkostninger	6	-1.257.086	-2.507.629
Resultat før skat		257.842.614	129.999.163
Selskabsskat	7	0	0
Årets resultat		257.842.614	129.999.163
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		164.976.042	130.503.879
Overført resultat		92.866.572	-504.716
Resultatdisponering		257.842.614	129.999.163

Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

Balance pr. 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 4	1.075.599.114	910.623.075
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	0	98.833.640
Finansielle anlægsaktiver		1.075.599.114	1.009.456.715
Anlægsaktiver		1.075.599.114	1.009.456.715
Andre tilgodehavender		270.233	151.029
Tilgodehavender		270.233	151.029
Likvide beholdninger		164.441	23.085.586
Omsætningsaktiver		434.674	23.236.615
Aktiver		1.076.033.788	1.032.693.330

Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

Balance pr. 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		6.990.000	6.990.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		428.599.117	263.623.075
Overført resultat		639.952.150	640.585.578
Egenkapital	9	1.075.541.267	911.198.653
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	0	120.989.350
Langfristede gældsforpligtelser		0	120.989.350
Anden gæld		492.521	505.327
Kortfristede gældsforpligtelser		492.521	505.327
Gældsforpligtelser		492.521	121.494.677
Passiver		1.076.033.788	1.032.693.330
Eventualforpligtelser og panthæftelser	10		

Ejendomsselskabet ved Søerne A/S

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Som led i administrationen af ejendommene er der i regnskabsåret afholdt kr. 186.250 for management af selskabet og underliggende datterselskaber til Juristernes og Økonomernes Pensionskasse.

2. Personaleomkostninger

	2018	2017
Lønninger	3.333.072	2.841.889
Pensioner	512.386	429.111
Andre omkostninger til social sikring	31.795	38.059
Viderefaktureret til tilknyttede virksomheder samt øvrige selskaber der ejes 100 % af JØP	-3.845.458	-3.271.000
	31.795	38.059
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	0	0
Bestyrelse	0	0
	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	8	6

Lønkomkostningerne er viderefaktureret til datterselskaber, samt øvrige selskaber som er 100% ejet af datterselskaber under Juristernes og Økonomernes Pensionskasse.

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2018	2017
Kostpris primo	647.000.000	647.050.000
Afgang i årets løb	0	-50.000
Kostpris ultimo	647.000.000	647.000.000
Opskrivninger primo	263.623.075	133.119.196
Modtaget udbytte i året	-93.500.000	
Årets resultat	258.476.042	130.503.879
Opskrivninger ultimo	428.599.117	263.623.075
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.075.599.117	910.623.075

4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Dalhusene Holding ApS	Frederiksberg	100,00	266.865.260	75.000.200
Jægerparken Holding P/S	Frederiksberg	100,00	5.382.977	6.178.848
Klampenborggård Holding ApS	Frederiksberg	100,00	194.040.677	43.792.089
Treleddet Holding ApS	Frederiksberg	100,00	336.266.295	84.655.958
Jægersborgvej 68 Holding ApS	Frederiksberg	100,00	50.880.538	9.409.110
Trunnevangen Holding ApS	Frederiksberg	100,00	73.427.669	10.655.497
Virum Torv 4 Holding ApS	Frederiksberg	100,00	67.427.484	11.181.165
Vodroffslund Holding ApS	Frederiksberg	100,00	81.308.217	17.603.175
			1.075.599.117	258.476.042

Noter

5. Finansielle indtægter

	2018	2017
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	907.214	2.061.078
	907.214	2.061.078

6. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger, kreditinstitutter	-154.727	-9.660
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	-1.102.359	-2.497.969
	-1.257.086	-2.507.629

7. Selskabsskat

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige.

8. Nærtstående parter

	2018	2017
Gæld til Juristernes og Økonomernes Pensionskasse	0	-120.989.350
Tilgodehavende hos datterselskaber	0	98.833.640
	0	-22.155.710

Renter på ovennævnte gæld/tilgodehavender:

Renteomkostninger, Juristernes og Økonomernes Pensionskasse	-1.102.359	-2.497.969
Renteindtægter, datterselskaber	907.214	2.061.078
	-195.145	-436.891

Lønomsomkostninger (kr. 1.990.707) er viderefaktureret til datterselskaber, som er 100% ejet af selskabet.

Som led i administrationen af ejendommene er der i regnskabsåret afholdt kr. 186.250 for management til Juristernes og Økonomernes Pensionskasse.

Selskabet er 100% ejet af Juristernes og Økonomernes Pensionskasse, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Juristernes og Økonomernes Pensionskasse har til hensigt at tilsiikre, at likviditeten i ejendomselskaberne er tilstrækkelig til at opfylde selskabernes forpligtelser.

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed Juristernes og Økonomernes Pensionskasse, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Noter

9. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	6.990.000	263.623.075	640.585.578	911.198.653
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	0	-93.500.000	-93.500.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	164.976.042	92.866.572	257.842.614
Egenkapital ultimo	6.990.000	428.599.117	639.952.150	1.075.541.267

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

10. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Der er ikke afsat udskudt skat som følge af, at selskabets datterselskaber siden 2010 er omfattede af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3a for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL-pligtige. Såfremt datterselskaberne ikke længere opfylder disse betingelser, vil der påhvile datterselskaberne en samlet skatteforpligtelse på 75.798 t.kr. Som følge af at selskabet er et moderselskab vil den samlede skatteforpligtelse have påvirkning på indregning af resultatandelene i selskabet, såfremt datterselskaberne ikke længere påfylder betingelserne.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen